5-1-1-29

本次反馈意见问题三至五均涉及公司实际控制人参与定向增发认购相关事项的

核查，发行人在收到本次反馈意见之后，已经对发行人控股股东认购事项进行

了调整。本次调整后，实际控制人焦云不参与本次非公开发行股票的认购，焦

云所认购的股数已从本次发行股份总数中调减；募集资金总额已在募集资金数

量中用于补充公司流动资金部分调减。因此在对反馈意见问题三至五答复之

前，将与上述问题相关的发行方案调整情况介绍如下：

（一）发行对象及认购方式

调整前：

本次非公开发行的发行对象为包括焦云在内的不超过 35 名（含）的投资

者。

调整后：

本次非公开发行的发行对象为不超过 35 名（含）符合中国证监会及其他有

关法律、法规规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托公司、财务公

司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、人民币合格境外机构投资者、以

及符合中国证监会规定的其他法人、自然人或其他合格的投资者。其中，证券

投资基金管理公司、证券公司、合格境外机构投资者、人民币合格境外机构投

资者以其管理的二只以上产品认购的，视为一个发行对象；信托公司作为发行

对象，只能以自有资金认购。

（二）定价基准日、发行价格及定价原则

调整前：

焦云不参与本次非公开发行竞价，但接受竞价结果，其认购价格与其他发

行对象的认购价格相同。若本次发行未能通过竞价方式产生发行价格的，焦云

将以发行底价（定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%）参与认

购。

调整后：

删除上述内容。

5-1-1-30

（三）发行数量及募集资金数量

调整前：

本次非公开发行股票数量按照以下两种情况孰低确认：（1）不超过

320,000,000 股（含 320,000,000 股）；（2）募集资金总额÷发行价格后的股份

数量。发行数量不为整数的应向下调整为整数。

调整后：

本次非公开发行股票数量按照以下两种情况孰低确认：（1）不超过

310,857,142 股（含 310,857,142 股）；（2）募集资金总额÷发行价格后的股份

数量。发行数量不为整数的应向下调整为整数。

（四）限售期

调整前：

焦云先生认购的股票自本次发行结束之日起 18 个月内不得转让，其他投资

者认购的股票自本次发行结束之日起 6 个月内不得转让。

调整后：

本次非公开发行完成后，特定投资者认购的股票自本次发行结束之日起 6

个月内不得转让。

（五）募集资金投向

调整前：

公司本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 154,989.35 万元，本次非

公开发行募集资金扣除发行费用后的募集资金净额全部用于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 已投入额 募集资金投入总额

1 宝泰隆新材料股份有限公司一矿项目 67,671.00 5,066.79 62,604.21

2 宝泰隆新材料股份有限公司二矿项目 37,024.00 - 37,024.00

3 宝泰隆新材料股份有限公司三矿项目 35,401.00 39.86 35,361.14

项目投资金额合计 140,096.00 5,106.65 134,989.35

4 补充流动资金 - - 20,000.00

合计 - - 154,989.35

5-1-1-31

调整后：

公司本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 150,561.08 万元，本次非

公开发行募集资金扣除发行费用后的募集资金净额全部用于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 已投入额 募集资金投入总额

1 宝泰隆新材料股份有限公司一矿项目 67,671.00 5,066.79 62,604.21

2 宝泰隆新材料股份有限公司二矿项目 37,024.00 - 37,024.00

3 宝泰隆新材料股份有限公司三矿项目 35,401.00 39.86 35,361.14

项目投资金额合计 140,096.00 5,106.65 134,989.35

4 补充流动资金 - - 15,571.73

合计 - - 150,561.08

由于焦云先生不再参与本次定向增发的认购，因此：

反馈意见问题 3 之“（4）申请人实际控制人是否实际控制宝泰隆集团证券

账户，以及在此情况下认定实际控制人参与本次认购未构成短线交易的依据是

否充分；（5）结合上述情况认定控股股东宝泰隆集团减持股份且实际控制人焦

云认购本次非公开发行股票的行为不违反《证券法》第四十四条的依据是否充

分，结论是否严谨。”

反馈意见问题 4：关于焦云先生认购资金来源，以及反馈意见 5：关于焦云

先生本次认购一致行动的认定，均已经不再适用调整后的情形。

5-1-1-32

问题三：

关于短线交易。截至 2021 年 3 月 31 日，黑龙江宝泰隆集团有限公司（以

下简称“宝泰隆集团”）持有公司 28.49%股份，是公司控股股东，焦云持有

5.44%股权，同时持有宝泰隆集团 67.78%的股份，是公司实际控制人。

根据申请人相关公告，宝泰隆集团计划减持其持有的申请人股份，减持期

间为 2021 年 4 月 15 日至 2021 年 10 月 12 日，减持数量不超过 11,356,294 股股

份，减持比例不超过申请人总股本的 0.71%，拟减持股份来源为 IPO 前已持有

之股份，减持方式为交易所集中竞价。至 2021 年 6 月 2 日，宝泰隆集团完成减